
 1 

 

 

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MISTRA JANA HUSA 

A MATEŘSKÁ ŠKOLA HUSINEC_________ 
Kostnická ulice 227 Telefon: ZŠ 388331234  

Husinec 

PSČ 384 21 

 MŠ 

ŠJ 

474770461 

474770460 

                                  IČO  47 258 365                         E-mail:   reditel@zshusinec.cz 

                                                                                        www.zshusinec.cz 
 

 

 

 

Provozní  řád školy 
 

Č.j. ZŠMŠ/2022/Zem-3 

Vypracovala Mgr. Eva Zemanová 

Pedagogická rada projednala dne 29.8.2022 

Směrnice nabývá platnosti 1.9.2022 

Směrnice nabývá účinnosti 1.9.2022 

Směrnice zrušuje směrnici ZŠMŠ/2019/Zem 
 

 

 Provozní řád  školy upravuje a stanovuje režim dne  žáků, zohledňuje věkové a 
fyzické zvláštnosti  mladistvých, podmínky jejich pohybové výchovy a otužování, 
režim stravování včetně pitného režimu,  způsob zajišťování vhodného klimatu školy 
a organizačně provozní náležitosti  vzdělávacího   a výchovného procesu, který je 
hlavním účelem poslání organizace. 
 
Provozní řád se řídí zejména: 
 
- zákonem č.258 / 2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění 
- zákonem č. 561 / 2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
- vyhláškou ministerstva zdravotnictví  č. 410/2005 o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 
mladistvých, v platném znění 

- vyhláškou ministerstva zdravotnictví č. 135/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na koupaliště, sauny a hygienické limity venkovních 
hracích ploch, v platném znění 

- vyhláškou 108/2001, kterou se stanoví hygienické požadavky na prostory a 
provoz škol, předškolních zařízení a některých školských zařízení, v platném 
znění 

 

I. Základní údaje o zařízení  
Název právnické osoby: Základní škola Mistra Jana Husa a Mateřská škola  
                                           Husinec 
 Právní  forma  školy: - příspěvková organizace 
 Sídlo:    - Kostnická ulice 227, 384 21 Husinec 



 2 

  
Obor  vzdělávání:  79-01-C/001 Základní  škola (č.j. 37 282/2005-21) 

studium   denní, délka studia: 9 r. 0 měsíců. 
základní  škola   s  I. a  II. stupněm   a  mateřskou  
školou,  vyučovací   jazyk  český 

Vzdělávací program: Školní  vzdělávací  program  pro  základní vzdělávání   
                                          „Komunitní škola“ ( 1. - 9. ročník ) 
 
Kapacita školy:  ZŠ –270, MŠ – 62, ŠD - 56 
Školní  jídelna:  Kapacita – 300 jídel 
Živnostenský list :  hostinská činnost  ( IČO 472 58 365 ) 
IČO školy:   47 258 365 
Číslo  účtu:   ČS  Prachatice – 0661566319/0800  
Identifikátor zařízení 600 063 062 
IZO ZŠ:   047 258 365 
IZO MŠ:   107 534 177 
IZO ŠD:   114 700 133 
IZO ŠJ:             102 487 847 
REDIZO:    600 063 062 
 
Telefon: ředitelna  388 331 234, sborovna 388 331 177, 

ekonomický úsek  474770460, MŠ 474770461-2, školní 
jídelna 474770460 

Mobil:    ředitelna  778 139 993 
                                           školní družina   731 187 708 
E-mail:   reditel@zshusinec.cz  
Web:    www.zshusinec.cz 
 
Zřizovatel:   Město Husinec, IČO 00 250 449 
Sídlo:    Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec 
Telefon:   388 331 418,  388 331 101 
E-mail:             mesto@husinec.cz  
 
Vedení školy:  Mgr. Eva Zemanová  - ředitelka školy 

Mgr. Marian Jungwirth - zástupce ředitele pro ZŠ 
Bc. Vendulka Pěstová  - zástupce ředitele pro MŠ 

 
 

 
 
Dojíždění žáků: 
-druh dopravy  - autobusová 
 
Podmínky pro tělovýchovnou činnost: 
-1 tělocvična, vybavení – standardní s mechanickým větráním, nářaďovna, WC, 
sprchy, místnost na převlékání 
-3 víceúčelová hřiště (1x travnaté, 2 x  asfalt), vybavení – na míčové hry 
 
Požadavky na hygienické zařízení: 
-šatny, umývárny a záchody na I. i II. stupni (oddělené, větratelné) 

mailto:reditel@zshusinec.cz


 3 

 
Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity: 
-provoz kroužků – spolupráce s DDM Prachatice   
-mimoškolní sportovní aktivity-využívají pouze boční vchod tělocvičny 
 

Organizace vyučování 
 
Časový rozvrh vyučovacích hodin a přestávek: 
      0.hodina     7:00 – 7:45   
      1. hodina   8:00  –  8:45 
      2. hodina   8:55  –  9:40 
      3. hodina 10:00  – 10:45 
      4. hodina 10:55  -  11:40 
      5. hodina 11:50  -  12:35 
      6. hodina 12:45  -  13:30 
      7. hodina 13:35  -  14:20 
      8. hodina 14:25  -  15:10 
  
Ranní provoz školní družiny začíná v 6:15 hodin. Odpolední provoz končí  
v  16:00 hodin. 
 Dopolední a odpolední vyučování začíná podle rozvrhu jednotlivých tříd. Žáci mají 
přístup do budovy 20 minut před začátkem vyučování. Od této doby je pro ně zajištěn 
dohled na chodbách. Po druhé vyučovací hodině se zařazuje přestávka v délce 
20minut, kterou v případě vhodného počasí žáci tráví mimo budovu školy (sportovní 
areál.) Po skončení poslední dopolední nebo odpolední vyučovací hodiny odcházejí 
žáci do šaten, kde se  převléknou a poté bezodkladně opustí budovu školy. 
V případě, že se stravují ve školní jídelně, odcházejí po poslední dopolední 
vyučovací hodině na oběd do školní jídelny, kde je zajištěn pedagogický  dohled. 
V době výuky je žákům zakázáno samovolně opouštět budovu školy bez doprovodu 
učitele, pověřeného pracovníka školy nebo rodiče.  
Školní areál – viz Provozní a návštěvní řád školního areálu. Během provozu školy 
jsou zevnitř volně otevíratelné dveře všech únikových východů. 
 
Počet vyučovacích hodin v jednom sledu: 
 
I.stupeň-  6 vyučovacích hodin 
II.stupeň-  6 vyučovacích hodin  
 
Konkrétní počet vyučovacích hodin stanoví škola s přihlédnutím  k charakteru 
vzdělávací činnosti  a k základním fyziologickým potřebám žáků. 
 
Frekvence střídání pracovních míst při výuce: 
 
Je dána zejména rozvrhovým harmonogramem a týká se zejména práce ve 
skupinách a týmové práce ve třídách. 

 
Režim práce s počítačem: 
 
Počítačová učebna – vybavení 18 stolních počítačů. 



 4 

Práce s počítačem je rozvrhově začleněna na I. i II.stupni, vždy se jedná o 
jednohodinovou výuku informatiky. 
 
Režim praktických, tělovýchovných a výtvarných činností: 
 
Zařazení:                                   - ve všech ročnících I. i II.stupně 
Délka trvání v jednom sledu:     -  1 – 2 vyučovací hodiny 
Přestávky:                                 - podle pokynu vyučujícího, nejdéle 20 minut 
Možnost očisty:                         - sociální zařízení na jednotlivých patrech školy 
Používání osobních  ochranných prostředků: 
                                    - je vyžadován přiměřený pracovní oděv u žáků i u vyučujících 
 
Stravování 
-vlastní jídelna s vývařovnou, vydávání stravy – 11.40hod – 14.00 hod. 
-stravování pro cizí strávníky – 11.30-11.40 hod. 
Pitný režim  
- žáci si zajišťují pití  z vlastních zdrojů, mají možnost pitné vody v každé učebně, 
v době oběda zajišťuje školní jídelna (dle nabídky voda, voda s citronem, čaje) 
 
Pravidla pro návštěvy: 
 
Rodiče,  bývalí žáci nebo jiní zájemci (zástupci SŠ, SOU, odborných školských 
organizací) se nahlásí v ředitelně školy. Hosté mohou vstoupit do výuky jen před 
jejím zahájením, tj. před začátkem hodiny. V průběhu výuky již není možné do tříd 
vstupovat. 
 
Návštěvníci se usadí na vyhrazené místo a potichu sledují činnost  žáků, neoslovují 
učitele ani děti. Pokud je osloví samy děti, stručně jim odpoví a nekladou  jim žádné 
otázky. Pokud jsou všichni žáci zaměstnaní, mohou návštěvníci potichu procházet po 
třídě a sledovat jejich činnost zblízka. Fotografovat je možné pouze prostředí třídy, 
vystavené práce, nikoli žáky a učitele. Případné dotazy na učitele a žáky je možno  
zodpovědět po vyučování. 
 
Pro cizí strávníky je určen boční vchod školy. Po vyzvednutí oběda cizí strávníci 
opouštějí budovu stejným vchodem. 
 
Návštěvy používají hlavní vchod do budovy. Vstup do školy a areál školy je 
monitorován kamerovým systémem se záznamem. Vstupy do budovy školy jsou 
zajištěny čipovým bezpečnostním systémem. Po vstupu do budovy se návštěvy musí 
hlásit v ředitelně školy, případně ve sborovně, ŠD. 
 
Rodiče vyzvedávající si své děti po skončení vyučování čekají před budovou školy.  
 
Je zakázáno do budovy vnášet předměty ohrožující zdraví. 
 
Ostatní pravidla – viz Provozní a návštěvní řád školního areálu. 
 

Další požadavky 
 
Výchova ke zdravému životnímu stylu – zařazeno do předmětu Výchova ke zdraví 



 5 

Evidence a registrace úrazů – Kniha úrazů 
Lékárnička – sborovna školy, dílny, kuchyňka, školní družina, tělocvična, kuchyně 

 
Pracovní podmínky 
-pro výuku jsou používány místnosti, které splňují požadavky na vybavení, větrání, 
velikost 
-osvětlení učeben – dle platných norem (rekonstrukce elektroinstalace v r.2016) 
-vhodné podmínky pro výuku ve třídách zajišťují vyučující především sledováním 
teploty v učebně, dostatečným větráním, dodržováním délky vyučovacích hodin a 
přestávek, manipulací se žaluziemi, regulací osvětlení třídy (denní, umělé). Dbají na 
přiměřenost velikosti lavic a židlí pro žáky. 
-větrání – všechny prostory využívané pro pobyt žáků v budově školy jsou přímo 
větratelné 
-vytápění-splňuje normy dané vyhláškou 
 
 
                                                                      Mgr. Eva Zemanová, v.r. 
                                                                         ředitelka školy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


